
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.08.2022.         sēdes protokols Nr.17., 7.p.  

LĒMUMS Nr.504 

Par Aizkraukles novada  

izglītības attīstības stratēģijas izveidi          

 

Izglītības likuma 17.pantā “Pašvaldību kompetence izglītībā” noteikts, ka pašvaldība: 

“saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem 

mērķiem izstrādā izglītības attīstības stratēģiju”. Stratēģijas izstrādes mērķis ir nodrošināt 

kvalitatīvas izglītības iespējas visiem Aizkraukles novada iedzīvotājiem, lai veicinātu viņu 

potenciāla attīstību un īstenošanu mūža garumā un veicinātu viņu spēju mainīties un atbildīgi vadīt 

pastāvīgas pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā.  

 Lai uzsāktu darbu pie Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas izveides, 

Aizkraukles novada Izglītības pārvalde 2022.gada martā, aprīlī un maijā organizēja diskusiju ciklu 

četros posmos (vidusskolas, pamatskolas un sākumskolas, pirmsskolas, profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes) ar mērķi veicināt izglītības iestāžu savstarpējo iepazīšanu pēc 6 novadu 

apvienošanās vienā novadā administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. Diskusijā izglītības 

iestādes prezentēja katra savu iestādi, stāstīja par savām stiprajām, vājajām pusēm, attīstības 

tendencēm, izglītojamo dinamiku u.c. jautājumiem, kā arī meklēja iespējas savstarpēji sadarboties. 

Diskusijas laikā izglītības iestāžu vadītāji atbildēja uz diskusijas dalībnieku jautājumiem.  

Diskusijas rezultātā Aizkraukles novada Izglītības pārvalde 2022.gada maijā sagatavoja 

ziņojumu Aizkraukles novada domes deputātiem “Aizkraukles novada vispārējās izglītības 

iestādes. Situācijas izklāsts un iespējamās attīstības iespējas”. Aizkraukles novada dome konkrētus 

lēmumus par iespējamo darbību vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanai nepieņēma, bet 

noteica veidot darba grupu padziļinātai Aizkraukles novada izglītības iestāžu tīkla izpētei un 

Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas izstrādei.  

Veidojot Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģiju, plānošanas un izstrādes process 

tiek sadalīts divos posmos ar konkrētiem uzdevumiem: 

1. definēt Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas virsmērķus un mērķus 

saskaņā ar Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.–2027.gadam “Nākotnes 

prasmes nākotnes sabiedrībai” un Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju 2021.-2034.gadam (izpildes termiņš – 2022.gada augusts); 

2. izstrādāt Aizkraukles novada izglītības jomas esošās situācijas vispusīgu 

raksturojumu, veikt SVID analīzi un definēt konkrēti veicamos uzdevumus, 

sasniedzamos rezultātus, termiņus un atbildīgās amatpersonas  mērķu sasniegšanai. 

Definēt kvalitatīvo un kvantitatīvo rādītāju indikatorus, kas noteiks, ka mērķi ir 

sasniegti (izpildes termiņš –2023.gada maijs).  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.pantu un Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija rīkojumu 

Nr.436 “Par izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam” noteikto, kā arī Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 11.08.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “Par” 

(Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Zane ROMANOVA, 

Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, 

Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, Aigars LUKSS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izglītības attīstības virsmērķi 2022.–2028.gadam 

- nodrošināt kvalitatīvas izglītības iespējas visiem Aizkraukles novada iedzīvotājiem, lai 



2 

 

veicinātu viņu potenciāla attīstību un īstenošanu mūža garumā un lai veidotu viņu spēju 

mainīties un atbildīgi vadīt pastāvīgās pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā. 

2. Noteikt Aizkraukles novada izglītības attīstības mērķus 2022. –2028.gadam: 

2.1. augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi; 

2.2. mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu 

orientēts izglītības piedāvājums; 

2.3. atbalsts ikviena izaugsmei; 

2.4. ilgtspējīga un efektīva izglītības sistēmas un resursu pārvaldība. 

3. Izveidot darba grupu Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas mērķu  īstenošanas 

plāna izstrādei šādā sastāvā: 

3.1. Leons LĪDUMS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs; 

3.2. Uldis DZĒRVE - Aizkraukles novada domes deputāts, Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas vadītājs; 

3.3. Sarmīte KĻAVIŅA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

3.4. Evija VECTIRĀNE – Aizkraukles novada domes deputāte; 

3.5. Anita OSTROVSKA – Aizkraukles novada domes deputāte; 

3.6. Jānis Sarmis BAJINSKIS – Aizkraukles novada domes deputāts; 

3.7. Einārs ZĒBERGS – Aizkraukles novada domes deputāts; 

3.8. Guntis LIBEKS – Aizkraukles novada domes deputāts; 

3.9. Arvis UPĪTS - Aizkraukles novada domes deputāts; 

3.10. Inese SAULĪTE – Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas direktore; 

3.11. Anita ŠČERBINSKA – Kokneses pamatskola-attīstības centra direktore; 

3.12. Viktorija TRUKŠA – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore; 

3.13. Ilze LUKSA – Pļaviņu vidusskolas direktore; 

3.14. Aldis LABINSKIS - Aizkraukles novada vidusskolas direktors; 

3.15. Dita ĀRGULE - Pļaviņu Mūzikas skolas direktore; 

3.16. Ilona KĀGANE - Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja. 

4. Noteikt darba grupas darbības laiku no 2022.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.maijam. 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas ievads un I-II daļa – uz 4 lp.  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


